



82 відсотки готовності

Опалювальний сезон у столиці розпочнеться вчасно



Фото Валерія СКИБИ

Під час перевірки теплотрас виявлено 1064 пошкодження, з них уже усунуто 974

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Підготовка міста до опалювального сезону повинна закінчитися 1 жовтня. У разі різкого похолодання комунальники обіцяють першою чергою надати тепло дитсадкам, школам, пологовим будинкам вже після 15 вересня. У КМДА не передбачають якихось зривів у підготовці до зими. Єдиною проблемою називають забезпечення міста блакитним паливом, споживання якого з початком опалювального сезону зросте в рази.

За три тижні у столиці планують офіційно розпочати опалювальний сезон. Про те, що вже зроблено і що мають зробити комунальники, житлові й бюджетні установи міста до 1 жовтня, йшлося у п'ятницю на засіданні колегії КМДА. За словами начальника ГУ палива, енергетики та енергозбереження Олексія Демидова, реалізація підготовчих заходів — на фінішній прямій.

"Наразі енергокомпанії виконали понад 82 відсотки запланованих обсягів робіт, переважно власним кош-

том, — зазначив пан Демидов. — Уже завершено випробування всіх теплових мереж, що дало змогу забезпечити гарячою водою всі столичні райони". За словами Олексія Демидова, під час перевірки теплотрас виявлено 1064 пошкодження, з них уже усунуто 974. Окрім цього, було перекладено понад 22 тис. метрів дефектних трубопроводів.

Загалом на підготовку міського господарства до зими з бюджету Києва лише по ГУ палива, енергетики та енергозбереження передбачено 42 млн грн. "Як і в попередні роки, підключатимуть мережі у два етапи, — сказав Олексій Демидов. — Першими подадуть тепло у школи, дитсадки, пологові будинки. Тож ці об'єкти мають бути готові до опалювального сезону вже 15 вересня". На другому етапі підключать до мереж житлові будинки, організації та підприємства міста. Серед проблемних питань пан Демидов назвав відсутність резервного палива на ТЕЦ-5 і ТЕЦ-6. Адже у разі переходу на альтернативний вид палива потрібно накопичити 76 тис. тонн мазуту, витративши на це 280 млн грн.

Начальник ГУ житлового господарства Володимир Стороженко повідомив "Хрещатику", що будинки готові до холодної пори року на 72 відсотки. "Видачу паспортів готовності житлових будинків до опалювального сезону маємо завершити до 25 вересня", — розповів пан Сторо-

женко. За його словами, значно гірша ситуація з ремонтом і модернізацією ліфтів. Наразі понад 6 тис. підйомників вже відпрацювали своє, але коштів на заміну їх поки що бракує.

Готуються до зими й зеленбудівці. За словами генерального директора КО "Київзеленбуд" Юрія Хаєва, багато буде зроблено під час осіннього місячника з благоустрою. Зокрема, планують висадити дерев та кущів значно більше, ніж торік, встановити урни та очистити від сміття зелені зони, залучивши до роботи волонтерів.

Наразі перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко запевнив, що місто в стадії підготовки до зими. "У мене через це не виникає жодного питання, окрім одного — забезпечення газом, — заявив він. — Усі інші завдання буде виконано. Опалювальний сезон розпочнеться вчасно. А ось забезпечення столиці блакитним паливом — це проблема. Адже сьогодні нам виділяють газ лише для приготування гарячої води. А з початком сезону кількість газу зросте одразу на 6-7 мільйонів кубічних метрів". За словами пана Голубченка, питання проплати за блакитне паливо столична влада вирішуватиме найближчим часом. Окрім того, пан Голубченко зазначив, що розпорядився віднайти в резервному фонді кошти для аварійного ремонту ліфтів ●



ОФІЦІЙНО

Київ відчинив двері
для лондонських
інвестицій

У КМДА відбулася зустріч Київського міського голови Леоніда Черновецького з Лордом-мером лондонського Сіті Іаном Лудером. Сторони обговорили досвід міст у реалізації інвестиційних проєктів. “Інвестиції особливо важливі для підготовки Києва до чемпіонату Європи з футболу 2012 року. Ми готові зробити конкретні пропозиції і переконані, що саме в Києві інвестиції дозволять отримати значно вищий рівень прибутковості, ніж в інших містах”, — зазначив київський градоначальник. Він розповів гостеві про заходи з поліпшення ділового клімату в столиці. Леонід Черновецький запевнив, що як малі, так і середні та великі підприємства працюють у Києві успішно. Мало того, вони, попри кризові явища, на 45 % наповнюють бюджет держави. “У цьому є і заслуга нинішньої адміністрації міста. Важливі для міста проєкти я беру під свій особистий контроль — такі як, наприклад, підготовка Києва до чемпіонату Європи з футболу 2012 року. Наразі основним засобом боротьби з корупцією в нашій столиці є скорочення дозвільних процедур та встановлення жорстких строків для видачі потрібних документів”, — зазначив мер Києва. Своєю чергою, пан Лудер порадив українській стороні звернути увагу на механізм “єдиного електронного вікна”, який дає змогу підприємцям швидко та зручно отримати потрібні їм документи за допомогою мережі Інтернет. “Представники бізнесу та керівники міст різних країн вважають саме цей механізм найефективнішим”, — зазначив Іан Лудер ●

З тютюнопалінням
та наркозалежністю
боротимуться
по телефону

Гаряча лінія щодо посилення профілактики тютюнокуріння та наркозалежності незабаром запрацює на базі 15-51. Про це йшлося на засіданні комісії Київради з питань охорони здоров'я та соціального захисту. “Ми з задоволенням надамо робоче місце з телефоном, на який переводитимуться такі дзвінки”, — зазначила начальник міського Call-центру Наталія Дanyко. Вона розповіла, що за телефоном служби допомоги мера киянам 15-51 надходять дзвінки від киян з інформацією, де продають наркотики. Звісно, таку інформацію передають у відповідні органи. А на звернення до новоствореної “гарячої лінії” відповідатимуть фахівці Київського міського центру здоров'я. Головний лікар закладу Отто Стойка пообіцяв, що кілька разів на тиждень спеціалісти центру чергуватимуть на лінії. Наразі в мерії вирішують, які це будуть дні та години, про що “Хрещатик” повідомить пізніше ●

Підприємцям-початківцям
криза не завадила

Нині у столиці найнижчий рівень безробіття в країні і навіть у Європі. Про це повідомила заступник голови КМДА Людмила Денисюк. За її словами, рівень безробіття в столиці становить 0,7 %, в Україні — 2,4 %, а у різних країнах Європейського Союзу 3—9 %. “Отже, можна було б говорити, що ситуація у нас є доволі непоганою. Проте ми знаємо, що є ще приховане безробіття і реальний стан справ гірший за статистику”, — зазначила пані Денисюк. Чинивник повідомила, що, попри кризу, кияни і далі активно реєструють новий бізнес. У порівнянні з минулим роком, цьогоріч зареєстровано на 12,5 % більше підприємств ●

Школи будуть із світлом

КМДА планує заборонити енергетикам відмикати
стратегічні об'єкти

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

Столична влада хоче заборонити “Київенерго” відключати від енергопостачання соціальні об'єкти без попереднього погодження з мером Києва. Навіть у випадку, якщо лікарні та школи мають заборгованість перед енергетиками. У мерії вважають, що ситуація, яка сталася напередодні першого вересня, коли без світла залишилося кілька десятків столичних шкіл, не повинна повторитися. Крім цього, КМДА планує звернутися до Кабміну з проханням не віддавати “Київенерго” на приватизацію, а передати в управління, володіння і користування місту.

Через відключення світла напередодні нового навчального сезону кілька десятків столичних шкіл опинилися без енергопостачання. У “Київенерго” мотивують це значною заборгованістю районів. Зважаючи на це, міська влада ініціювала розглянути на наглядовій раді роботу керівника енергетичної компанії Едуарда Соколовського.

Під час останньої п'ятничної колегії КМДА знову повернулися до обговорення наболілого, принципового питання. За словами заступника голови КМДА — начальника Головного управління освіти і науки Віталія Журавського, згідно з законом забороняється відключати від енергопостачання школи і медичні установи. “Тому керівництво “Київенерго” не може стверджувати, що зробили це вимушено, — заявив він. — Тим самим енергетики чинять проти закону і своєї совісті”. Віталій Журавський додав, що робити цього не можна надалі, адже через такі дії страждатимуть насамперед 330 тис. столичних школярів і 33 тисячі вчителів.

Медикам
сподобалася оренда

Здані приміщення принесли до бюджету майже 3 млн грн

Тетяна КОТИК
“Хрещатик”

На сімдесят відсотків збільшилися надходження від оренди майна медичних закладів із початку року. Про це повідомила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. Вона провела засідання Комісії з розгляду питань щодо використання приміщень лікувально-профілактичних закладів комунальної власності Києва. Значну частину отриманих коштів спрямують на ремонт та оснащення протитуберкульозних лікарень та інших медичних закладів.

За останній рік столична медицина розбагатіла на мільйони. Як і обіцяли в мерії, питанням медицини там приділяють чи не найбільше уваги. Крім того, як заощадити кошти, депутати подумали про те, як їх і примножити. У скрутні фінансові часи це є найактуальнішою проблемою. Адже і в період кризи медпрацівни-



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

Столичним учням міська влада забезпечуватиме навчальний рік у теплі та при світлі

Голова правління АЕК “Київенерго” Едуард Соколовський погодився з висунутими аргументами. У своє виправдання він зазначив, що їхні дії були вимушеними. І щоб цього не сталося надалі, усі боржники мають своєчасно розраховуватися з енергетиками.

Перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко запропонував записати в рішенні колегії щодо заборони “Київенерго” відключати від постачання в будь-якому випадку соціальні об'єкти без попереднього обговорення з мером Києва Леонідом Черновецьким. “Того, що відбулося в школах наприкінці серп-

ня, повторитися не може, — вважає він. — “Київенерго” працює насамперед на киян, і її завдання — забезпечувати мешканців столиці теплом, світлом, гарячою водою. Іншого завдання для компанії не існує”. Анатолій Голубченко додав, що відключати об'єкти, тим паче соціальні, від енергопостачання не потрібно, навіть якщо в останніх є заборгованість. “Ми звертатимемося до Кабміну з проханням, щоб “Київенерго” не віддавали на приватизацію, — заявив він. — А щоб віддали Києву в управління, володіння і користування. Тоді ми говоритимемо з енергетиками вже по-іншому” ●

ки чекають на свої зарплати, а кияни — на якісні медичні послуги.

Значно збільшити бюджет галузі міській владі вдалося шляхом врегулювання відносин між медичними закладами комунальної власності та підприємствами, що орендують у них приміщення. З початку 2009 року суми надходжень тут зросли на 70 %. “Значна частина коштів спрямовується на ремонт та оснащення столичних протитуберкульозних лікарень та інших медичних закладів”, — повідомила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька.

У п'ятницю під її головуванням відбулося засідання Комісії з розгляду питань щодо використання майна лікувально-профілактичних закладів комунальної власності Києва. “Сьогодні у нас є значна кількість вільних приміщень, і ми готові здавати їх в оренду за прозорими схемами заради ефективного використання майна та збільшення надходжень до спецфондів лікувально-профілактичних закладів і спецфонду Головного управління охорони здоров'я та медичного забезпечення”, — сказала пані Кільчицька.

Займається питаннями спеціальний відділ оренди при Управлінні охорони здо-

ров'я та медичного забезпечення. За словами заступника мера, після підключення до роботи фахівців уже в січні нинішнього року бюджет міста поповнився на 400 тисяч гривень від оренди, в лютому — на 700 тисяч, а вже в серпні — на 1,7 мільйона гривень. Тобто майже 3 мільйони гривень усього за три місяці.

Своєю чергою, столичні очільники медичних установ радо вітають можливість здавати вільні приміщення своїх закладів. Адже для них це непоганий спосіб виживати та продовжувати нормально функціонувати під час скрути. “Оренда приміщень має велике значення для лікувальних закладів, тим паче сьогодні. Адже частка від надходжень залишається безпосередньо в бюджеті установи. Ці кошти можна використовувати на розвиток підприємства”, — зазначив генеральний директор ТМО “Стоматологія” Юрій Пуденко. Проте додав, що до цього питання треба підходити диференційовано, щоб медичні заклади не перетворилися на бізнес-центри. “Потрібно здавати лише ті приміщення і будівлі, які не використовуються, — наголосив пан Пуденко. — На щастя, сьогодні таких вистачає, адже колись медичні заклади будували великими” ●



Олексій ШЕРШНЬОВ: “Троє іноземців зможуть оплатити вартість дорогого лікування одного українця”

Незабаром лікуватися в столиці зможуть іноземні громадяни. Кошти, отримані від консультацій і операцій, надходитимуть до медичних закладів, які надаватимуть послуги. Перейматися медичним туризмом у місті буде новостворене Київське муніципальне медичне агентство. Про проект “Хрещатик” розповів куратор та радник Київського міського голови.

— Яка мета запровадження програми медичного туризму в столиці?

— На сьогодні медична галузь Києва є доволі розвиненою, тому має в запасі потенціал для обслуговування не тільки мешканців столиці, а й іноземців. Останні, до слова, згідно з постановою Кабміну, мають сплачувати за будь-яку медичну послугу. Ідею створення школи вступив до Одеського Національного університету імені Мечникова. За фахом — юрист. З березня 2009 року — радник Київського міського голови. Неодружений.

— Медичні заклади якого спрямування можуть стати найзатребуванішими для проекту?

— Насамперед, це міський Центр серця, який має у столиці п'ять конкурентів — Інститут імені Амосова, Інститут імені Шалімова, Інститут імені Ромоданова, клініка у Феофанії та дитяча лікарня Охматдит. Усі ці медичні заклади у змозі щороку робити чотири тисячі операцій, а реально хірурги здійснюють лише три. Реалізація проекту дасть змогу місту залучати інвестиції напряму в ці лікувальні заклади, де робитимуть операції іноземним громадянам.

— Які галузі столичної медицини на сьогодні є найпривабливішими для іноземних пацієнтів?

— Окрім уже згаданої кардіології, це — стоматологія, репродуктивна медицина, частково онкологія і в деякій мірі гінекологія. Кожна з цих галузей має свою специфіку, тобто є найпривабливішою для різних регіонів. Наприклад, вітчизняна кардіологія користується популярністю на Близькому Сході, в Західній Європі, Африці, тим часом у Лівії — офтальмологія.

— Хто представлятиме інтереси агенції за кордоном і як розповсюджуватиметься інформація про надання в Києві медичних послуг для іноземців?

— Будь-яка людина в Україні чи за кордоном, яка має змогу



Фото Павла ПАЩЕНКА

ДОВІДКА “ХРЕЩАТИКА”

Олексій Володимирович Шершньов народився 21 травня 1983 року в Миколаєві. Після закінчення школи вступив до Одеського Національного університету імені Мечникова. За фахом — юрист. З березня 2009 року — радник Київського міського голови. Неодружений.

організувати потік клієнтів-іноземців і хоче на цьому офіційно заробляти, може співпрацювати з агенцією. Основним каналом спілкування з клієнтами, звичайно, ж стане мережа Інтернет. Тому ми створюємо потужний сайт, який дасть змогу дистанційно, попередньо отримувати інформацію, а наші лікарі надаватимуть кваліфіковані пропозиції.

— Чи розроблено вже тарифну сітку, тобто, скільки коштуватиме та чи інша послуга для іноземного громадянина в столичних лікарняних закладах?

— У деяких галузях медицини вартість лікування іноземців у Києві буде меншою від вартості послуг в інших державах у десятки разів. Тобто, в Україні це коштуватиме значно дешевше. Для прикладу можна взяти розцінки на стоматологічні послуги в Україні. Будь-яка з них обійдеться іноземцеві щонайменше удвічі дорожчою. Не секрет, що ця схема вже давно працює в нашій державі. Тільки неофіційно. Навіщо ж лікарям ризикувати, здійснювати операції приховано, коли це можна робити відкрито, сплачуючи податки, отримуючи додаткові прибутки. Кошти за медичні послуги ми залучатимемо до спеціального фонду бюджету Києва.

— Прибутки отримуватиме тільки цей фонд?

— Гроші за лікування, практично половина суми, надходитиме до медичного закладу, що

надав послугу. Кожен із них відкриє окремий рахунок у Держскарбниці. Тобто, ці кошти лікувальний заклад може використати на власні потреби: придбати обладнання, здійснити ремонт. Окрім цього, враховуючи, що рентабельність закладено на рівні 30 відсотків, можна сказати, що троє іноземців можуть оплатити вартість дорогого лікування одного українця. До того ж, додаткову оплату одержить медперсонал, причому офіційно. Тобто, ми вперше в державі підносимо престиж лікаря, особливо якщо він має світове ім'я, до нього їдуть пацієнти.

— Що отримуватиме столичний бюджет від медичного туризму?

— Бюджет отримуватиме насамперед надходження від податків. Але найголовніше, що на спецрахунок отримає кошти лікувально-профілактичний заклад. Це ж те саме, що отримує бюджет, тільки не треба вже буде перераховувати гроші з міської скарбниці. Таким чином за кілька років деякі медичні заклади, які зароблятимуть на іноземцях, зможуть працювати самостійно, без бюджетного фінансування та ще й здійснювати доплати своїм лікарям.

— Який економічний ефект очікується від реалізації задуму?

— Скажімо, якщо лише Центр серця в Києві нам вдасться наповнити іноземцями, наприклад, протягом року зробити близько тисячі складних операцій, то матимемо прибуток у межах 100 млн грн.

— Хто очолить новостворене муніципальне агентство?

— Людина, котра переможе в конкурсі. Це має бути фахівець насамперед зі знанням маркетингу та іноземних мов.

Розмовляв Віталій КУРІННИЙ, “Хрещатик”

ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ



У неділю 42-й день народження відсвяткувала начальник Головного управління культури і мистецтв КМДА Світлана ЗОРІНА.

Своє побажання їй адресував народний артист України Анатолій МАТВІЙЧУК:

— Я щиро вітаю пані Світлану! Хочу побажати, аби проза життя, яка оточує нас, для неї якомога частіше перетворювалася на поезію радості, щастя, кохання! Більше світлих моментів, більше гострих відчуттів! Нехай радісні миті приходять неочікувано, але все частіше!



У понеділок 44-й день народження відзначив депутат Київради від Блоку Леоніда Черновецького Михайло ЯКОВЧУК.

Від імені усіх колег його привітала співиголова фракції Блоку Алла ШЛАПАК:

Фракція Блоку Леоніда Черновецького в Київській міській раді від щирого серця вітає з днем народження свого колегу Яковчука Михайла Юрійовича!

У цей святковий день депутати Блоку висловлюють вам свою повагу та щиро бажають Божої благодаті, добробуту, окриленого настрою, миру, злагоди та душевної величі. Нехай кожен день життя дарує вам щастя, здоров'я, любов та непохитну віру в кращий завтрашній день!

НОВИНИ

Годинник відремонтують

Велетенський квітковий годинник, що мав потрапити до Книги рекордів Гіннеса, довго не прожив. Днями його демонтували, оскільки механізм зупинився через поломку. “Проблема не в надійності механізму, а в менталітеті наших людей. Вони намагалися сфотографуватися на стрілках, ходили клумбою. Це й призвело до поломки”, — пояснив гендиректор комунального об'єднання “Київзеленбуд” Юрій Хаєв. За його словами, наплив відвідувачів, які не вміють себе стримувати, став для всіх неочікуваним. Однак демонтаж не означає прощання. Після ремонту конструкцію обіцяють повернути на місце. Щоправда, поруч доведеться виставити посилену охорону. Нагадаємо, для того, щоб відкрити квітковий годинник до Дня Незалежності, 50 працівників “Київзеленбуду” працювали цілий місяць. На його облаштування витрачено приблизно 400 тонн землі та 50 тисяч квітів.

Для дітей-інвалідів відкриють новий центр

Міська влада продовжує дбати про малюків із особливими потребами. Так, на завтра у лікарні № 1 за участю першого заступника голови КМДА Ірени Кільчицької запланували відкриття “Соціального центру цілодобового перебування дітей-інвалідів, хворих на дитячий церебральний параліч”. Він знаходитиметься на вулиці Богатирській, 30. Нагадаємо, що за останні кілька років витрати зі столичної скарбниці на медицину зросли у рази. У місті також було відкрито унікальний Центр серця та хоспіс для онкохворих.

ХРЕЩАТИК



ПЕРЕДПЛАТА НА 2010 РІК

Передплатні ціни

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)
61308	22094

З доставкою газети у поштову скриньку

на місяць — 40 грн. 90 коп.	на місяць — 10 грн. 90 коп.
на 3 місяця — 122 грн. 10 коп.	на 3 місяця — 32 грн. 10 коп.
на 6 місяців — 242 грн. 55 коп.	на 6 місяців — 62 грн. 55 коп.
на 12 місяців — 483 грн. 90 коп.	на 12 місяців — 123 грн. 90 коп.

У КАТАЛОЗІ ПЕРЕДПЛАТНИХ ВИДАНЬ УКРАЇНИ НА 2010 РІК СТОР. 22



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про будівництво майданчиків для тимчасового відстою великовантажного транспорту на основних в'їздах в м. Київ

Розпорядження № 896 від 14 серпня 2009 року

Відповідно до законів України “Про дорожній рух”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, Указу Президента України від 21.07.2008 № 641/208 “Про невідкладні заходи з підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу”, розпоряджень Київської міської державної адміністрації від 25.07.2008 № 1024 “Про додаткові заходи щодо впорядкування руху вантажного транспорту в місті Києві” та від 10.07.2006 № 1040 “Про деякі заходи щодо впорядкування руху вантажного транспорту в місті Києві” (зі змінами та доповненнями), з метою покращення організації дорожнього руху та його безпеки, поліпшення екологічного стану та підвищення пропускнуної спроможності вулично-шляхової мережі м. Києва, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Визначити комунальне підприємство “Київдорсервіс” замовником проектування та будівництва майданчиків для тимчасового відстою великовантажного транспорту на основних в'їздах в м. Київ з Вишгородського, Дніпропетровського, Житомирського, Ковельського, Овруцького, Одеського, Харківського та Чернігівського напрямків.

2. Комунальному підприємству “Київдорсервіс”:

2.1. Визначити на тендерній основі генеральні проектну і підрядну організації для виконання робіт, зазначених в п. 1 цього розпорядження.

2.2. Забезпечити в 2009 році розробку і затвердження в установленому порядку проектно-кошторисної документації на будівництво майданчиків для тимчасового відстою великовантажного транспорту на основних в'їздах в м. Київ згідно з п. 1 цього розпорядження.

2.3. Забезпечити у 2010–2011 роках виконання робіт з будівництва майданчиків для тимчасового відстою великовантажного транспорту на основних в'їздах в м. Київ.

2.4. До початку будівництва майданчиків для тимчасового відстою великовантажного транспорту розробити, погодити в УДАІ м. Києва та подати на затвердження Головному управлінню транспорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) схеми організації дорожнього руху з розміщення місць відстою вантажного транспорту та в місячний термін після їх затвердження забезпечити виконання робіт.

3. Головному управлінню транспорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до

01.09.2009 підготувати містобудівні умови і обмеження за будови земельних ділянок для проектування майданчиків для тимчасового відстою великовантажного транспорту на основних в'їздах в м. Київ.

4. Взяти до відома, що фінансування робіт, передбачених у п. 1 цього розпорядження, буде здійснюватися відповідно до та в межах показників, передбачених Програмою соціально-економічного розвитку міста Києва на 2009 рік по Головному управлінню транспорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

5. Головному управлінню транспорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку подати до Головного управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інвестиційні пропозиції до проекту Програми соціально-економічного розвитку міста Києва на 2010 рік для виконання робіт з будівництва майданчиків для тимчасового відстою великовантажного транспорту на основних в'їздах в м. Київ.

6. Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова Л. Черновецький

Про винесення водопровідних і газових мереж з-під плями забудови НСК “Олімпійський” у Печерському та Голосіївському районах

Розпорядження № 932 від 20 серпня 2009 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про автомобільні дороги”, “Про дорожній рух”, постанови Кабінету Міністрів України від 22.02.2008 № 107 “Про затвердження Державної цільової програми підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу” (із змінами та доповненнями), розпорядження Київської міської державної адміністрації від 04.07.2006 № 999 “Про виконання робіт на автомагістралях та шляхово-транспортних спорудах міста” та розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 01.04.2009 № 330 “Про Порядок підготовки і випуску розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з питань, що стосуються підготовки та проведення в м. Києві фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу”, а також з метою надійного водо- та газопостачання об'єктів, що споруджуються в місті Києві і пов'язані з підготовкою та проведенням в м. Києві фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу, враховуючи звернення Національного спортивного комплексу “Олімпійський” від 15.07.2009 № 04/1716, в межах здійснення функцій органу місцевого самоврядування:

1. Національному спортивному комплексу “Олімпійський” (далі – НСК “Олімпійський”) згідно з розробленою та затвердженою у встановленому порядку проектно-кошторисною документацією, згідно з графіком, що додається, здійснити:

– роботи з прокладання водопроводу Д=300 мм та вул. Шота Руставелі, Саксаганського з частковим розривом проїзної частини та тимчасовим обмеженням руху транспорту;
– роботи з прокладання газопроводів Д=300 мм, Д=500 мм на вул. Фізкультури з переходом вул. Червоноармійської закритим способом, на вул. Горького, вул. Саксаганського і вул. Шота Руставелі з частковим розривом тротуару і проїзної частини та тимчасовим обмеженням руху транспорту;

– демонтаж водопровідних і газових мереж в межах плями забудови НСК “Олімпійський” та відключення від водотога газопостачання мереж, які не підлягають демонтажу і не використовуватимуться у подальшому.

2. НСК “Олімпійський”:

2.1. До початку робіт одержати у встановленому порядку дозвіл на виконання будівельних робіт в інспекції державного архітектурно-будівельного контролю.

2.2. Розробити та погодити з УДАІ ГУ МВС України в м. Києві схеми організації дорожнього руху та встановлення дорожніх знаків на час виконання робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.

2.3. Роботи виконувати згідно з Правилами благоустрою міста Києва, затвердженими рішенням Київської міської ра-

ди від 25.12.2008 № 1051/1051 (із змінами та доповненнями), забезпечивши тризмінний режим роботи.

2.4. Встановити відповідні знаки, огорожу, освітлення, сигнальні ліхтарі в місцях виконання робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, та забезпечити безперешкодний прохід пішоходів і проїзд транспортних засобів протягом усього часу виконання робіт.

2.5. Після завершення робіт відновити покриття тротуарів та проїзної частини на всю ширину проїзної частини і довжину в межах розриву за типом існуючого та передати за актом комунальним підприємствам “Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району м. Києва” та “Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Голосіївського району м. Києва”.

2.6. Відключення від водо- та газопостачання мереж, які не підлягають демонтажу і не використовуватимуться у подальшому, здійснити у встановленому порядку.

2.7. Демонтаж інженерних мереж, що перебувають у комунальній власності територіальної громади м. Києва, здійснити за власний рахунок.

3. Взяти до відома, що після завершення робіт з прокладання водопровідних та газових мереж новозбудовані мережі зараховуються до комунальної власності територіальної громади м. Києва з наступною передачею у володіння та користування БАТ “АК “Київводоканал” та БАТ “Київгаз”.

4. Доручити БАТ “АК “Київводоканал” та БАТ “Київгаз”

підготувати переліки демонтованого майна та майна, яке не підлягає демонтажу і не використовуватиметься у подальшому, для наступного списання.

5. Доручити Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити у встановленому порядку списання демонтованого майна та майна, яке не підлягає демонтажу і не використовуватиметься у подальшому, а також зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва новозбудованих водопровідних та газових мереж, зазначених у пункті 1 цього розпорядження.

6. Відповідальність за своєчасне та безаварійне виконання робіт покласти на головного інженера НСК “Олімпійський” Поливоду Валерія Васильовича.

7. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

8. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Виконуючий обов'язки голови
А. Голубченко

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна
в секретаріаті Київради

Про створення міської призовної комісії по проведенню чергового призову громадян України на строкову військову службу в жовтні-листопаді 2009 року

Розпорядження № 931 від 20 серпня 2009 року

Відповідно до Закону України “Про військовий обов'язок і військову службу”, Указу Президента України від 05.11.2008 № 999/2008 “Про строки проведення чергових призовів, чергові призови на строкову військову службу громадян України та звільнення в запас військовослужбовців у 2009 році”, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

1. Для керівництва та контролю за діяльністю районних призовних комісій створити міську призовну комісію у такому складі:

Кільчицька І. Р. – перший заступник голови Київської міської державної адміністрації, голова комісії

Дублян О. В. – військовий комісар Київського міського військового комісаріату, заступник голови комісії

Ласкавенко Л. І. – спеціаліст першої категорії групи соціального захисту відділу соціального забезпечення Київського міського військового комісаріату, секретар комісії

Березан В. М. – заступник начальника Головного управління МВС України в м. Києві (за згодою)

Вітковський В. П. – голова лікарської комісії Київського міського військового комісаріату (за згодою)

Веленський А. Б. – заступник генерального директора територіального медичного об'єднання “Старокиївське” (за згодою)

Шоповалов А. Ю. – ТВП помічника військового комісара Київського міського військового комісаріату з правової роботи – начальник юридичної групи (за згодою)

Небеский В. О. – заступник начальника управління з питань мобілізаційної роботи – начальник відділу взаємодії з силовими структурами з питань територіальної оборони та мобілізаційної підготовки апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Садомов В. А. – заступник начальника Головного управління по фізичній культурі та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Сук Л. Б. – заступник директора Київського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді.

2. Головам районних у м. Києві державних адміністрацій: 2.1. Підвести підсумки весняного, 2009 року, призову громадян на строкову військову службу з посадовими особами, задіяними в проведенні призову, організувати роботу із підготовки та проведення осіннього призову 2009 року.

2.2. Утворити районні призовні комісії. Направити для роботи у військові комісаріати на період підготовки і весь термін проведення призову технічних працівників і друкарів, забезпечити військкомати автомобільним транспортом.

2.3. Укомплектувати районні лікарські комісії лікарями-спеціалістами, забезпечити їх медикаментами, медичним інструментарієм і санітарно-господарським майном.

3. Просити Головне управління МВС України в м. Києві надавати допомогу військовим комісаріатам м. Києва у проведенні призову громадян на строкову військову службу з розшуку призовників, які ухиляються від призову, забезпечити охорону громадського порядку на призовних дільницях районних військкоматів міста, Київському об'єднаному збірному пункті та на прилеглий до нього території.

4. Головному управлінню охорони здоров'я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити роботу міської лікарської комісії з 27 серпня до 14 грудня 2009 року для проведення контрольного медичного огляду призовників, призваних на строкову військову службу, громадян, які заявили про незгоду з результатом медичного огляду та рішенням районної медичної комісії, та перевірки законності рішень стосовно призовників, визнаних непридат-



ними та тимчасово непридатними до військової служби за результатами призову та приписки зі 100% охопленням. Обстеження призовників у лікувальних закладах проводити по-зачергово, безоплатно та в повному обсязі під особисту відповідальність керівників лікувальних закладів.

5. Директорів Київського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді направити у райвійськомати з 02.09.2009 на весь термін підготовки та проведення призову психологів для допомоги в якісному проведенні професійно-психологічного обстеження призовників.

6. Військовому комісару Київського міського військового комісаріату просити директора державного підприємства Київської філії № 1 "Концерн військторгсервіс" надати допомогу міському військомату в організації роботи буфету у приміщенні їдальні об'єднаного міського збірного пункту. Виділити для його роботи обслуговуючий персонал та забезпечити необхідними продовольчими товарами, предметами матеріально-технічного постачання за відповідними заявками та оплатою.

Про відзначення в м. Києві Дня підприємця

Розпорядження № 942 від 21 серпня 2009 року

На виконання Указу Президента України від 05.10.98 № 1110/98 "Про День підприємця", Київської міської програми сприяння розвитку малого та середнього підприємництва на 2009–2010 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 931/931, з метою відзначення в м. Києві Дня підприємця та в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Провести у м. Києві з 1 до 10 вересня 2009 року заходи, присвячені Дню підприємця.
- Затвердити План заходів та відзначення в м. Києві Дня підприємця, що додається.
- Покласти на Головне управління з питань регуляторної політики та підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) координацію проведення в м. Києві заходів, присвячених Дню підприємця.
- Виконавчим органам районних у м. Києві рад (районним у м. Києві державним адміністраціям) забезпечити:
 - Проведення урочистих заходів, присвячених Дню підприємця, в районах.
 - Святкове оформлення районів міста.
- Просити Головне управління МВС України в м. Києві забезпечити охорону громадського порядку під час підготовки та проведення в місті Києві заходів, присвячених Дню підприємця.
- Головному управлінню охорони здоров'я та медично-

7. Оплату витрат, пов'язаних із забезпеченням транспорту на період призову, здійснювати за рахунок асигнувань, передбачених в міському бюджеті м. Києва на 2009 рік на виконання заходів Програми поліпшення організації підготовки громадян до військової служби, приписки, призову на строкову військову службу та військовою службою за контрактом на 2005-2010 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 31.03.2005 № 200/2775.

8. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Кільницькій І. Р. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

9. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Кільчицьку І. Р.

Виконуючий обов'язки голови
А. Голубченко

го забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити чергування необхідної кількості карет швидкої медичної допомоги під час проведення в місті Києві заходів, присвячених Дню підприємця.

7. Головному управлінню з питань взаємодії з засобами масової інформації та зв'язків з громадськістю виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) сприяти висвітленню підготовки та проведення в місті Києві заходів, присвячених Дню підприємця.

8. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Денисюк Л. В.

Виконуючий обов'язки голови
А. Голубченко

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про призначення членів кваліфікаційної комісії суддів адміністративних судів України

Рішення Київської міської ради № 1003/2059 від 9 липня 2009 року

Відповідно до частини першої статті 75, частини шостої статті 76 Закону України "Про судоустрій України" та у зв'язку з закінченням повноважень кваліфікаційної комісії суддів адміністративних судів України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Призначити членами кваліфікаційної комісії суддів адміністративних судів України на строк повноважень цієї комісії:
Курилича Мирона Ярославовича — депутата Київської міської ради;
Ківалову Тетяну Сергіївну — доктора юридичних наук,

радника Київського міського голови з юридичних питань.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови — секретаря Київради Довгого О. С.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про заборону продажу алкогольних, слабоалкогольних напоїв, пива та тютюнових виробів, розміщення комп'ютерних та Інтернет-клубів на території закладів охорони здоров'я комунальної власності міста Києва

Рішення Київської міської ради № 770/1826 від 9 липня 2009 року

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Правил роздрібної торгівлі алкогольними напоями" № 854 від 30 липня 1996 року, Наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України "Про затвердження Правил роздрібної торгівлі алкогольними напоями" № 293 від 27 травня 1996 року, Наказу Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України "Правила роботи дрібнороздрібної торговельної мережі" № 369 від 08 липня 1996 року, Наказу Міністерства економіки та з питань Європейської інтеграції України "Про затвердження Правил роздрібної торгівлі тютюновими виробами" № 218 від 27 квітня 2002 року та з метою врегулювання ненадання в оренду приміщень лікувально-профілактичних закладів комунальної власності міста Києва підприємствам, установам та організаціям, які здійснюють продаж алкогольними і тютюновими виробами, розміщують комп'ютерні та Інтернет-клуби, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Заборонити продаж алкогольних, слабоалкогольних напоїв, пива та тютюнових виробів на території закладів охорони здоров'я комунальної власності міста Києва та розміщення комп'ютерних, Інтернет-клубів на території цих закладів.
- Заборонити виконавчому органу Київради (Київській

міській державній адміністрації) надавати в оренду приміщення в закладах охорони здоров'я комунальної власності міста Києва підприємствам, установам та організаціям, які здійснюють торгівлю алкогольними, слабоалкогольними напоями, пивом та тютюновими виробами та розміщують комп'ютерні та Інтернет-клуби.

Про встановлення КП "Київпастранс" вартості єдиного проїзного квитка "автобус-міська електричка"

Розпорядження № 957 від 31 серпня 2009 року

Відповідно до статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" та з метою вирішення нагальних проблем забезпечення перевезення пасажирів з житлових масивів Троєщина, Райдужний, Воскресенка на правий берег р. Дніпро у м. Києві, в межах функцій органу місцевого самоврядування

- Встановити КП "Київпастранс" вартість єдиного проїзного квитка для проїзду пасажирів у міській електричці та спеціальних автобусних маршрутах, які створені для підвезення пасажирів до зупиночної платформи "Троєщина", в розмірі 2,00 грн на одну поїзду.
- Взяти до відома, що проїзд пільгових категорій громадян здійснюється відповідно до вимог чинного законодавства.

3. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова Л. Черновецький

Про встановлення КП "Київпастранс" тарифів на перевезення пасажирів міською електричкою

Розпорядження № 944 від 21 серпня 2009 року

Відповідно до статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" та з метою вирішення нагальних проблем забезпечення перевезення пасажирів з житлових масивів Троєщина, Райдужний, Воскресенка на правий берег р. Дніпро у місті Києві, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Встановити комунальному підприємству "Київпастранс" тарифи на перевезення пасажирів міською електричкою у розмірі 1,70 грн.
- Взяти до відома, що проїзд пільгових категорій громадян здійснюється відповідно до вимог законодавства.
- Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвіт-

лення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Виконуючий обов'язки голови
А. Голубченко

- Виконавчому органу Київради (Київській міській державній адміністрації) підвищити контроль за виконанням положень цього рішення.
- Опублікувати це рішення в засобах масової інформації комунальної форми власності.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань охорони здоров'я та соціального захисту.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про поліпшення умов Прийому громадян в управліннях Пенсійного фонду України в районах міста Києва

Рішення Київської міської ради № 774/1830 від 9 липня 2009 року

Відповідно до Закону України "Про пенсійне забезпечення", постанови Кабінету Міністрів України № 1828 від 13.12.00 "Про забезпечення проведення експерименту з призначення пенсій органами Пенсійного фонду у Автономній Республіці Крим, Дніпропетровській, Донецькій, Закарпатській, Київській, Львівській, Миколаївській, Полтавській, Харківській, Хмельницькій областях та м. Києві", постанови Кабінету Міністрів України № 1261 від 24.10.07 "Про затвердження Положення про Пенсійний фонд України", Указу Президента України № 121/2001 від 01.03.01 "Про Положення про Пенсійний фонд України", враховуючи лист ТОВ "Інститут муніципального господарства" № 1/11 від 05.11.08 та з метою поліпшення прийому громадян в управліннях Пенсійного фонду України в районах міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Поліпшити умови прийому громадян в управліннях Пенсійного фонду України в районах міста Києва.
- Доручити головам Голосіївської, Дарницької, Деснянської, Дніпровської, Оболонської, Печерської, Подільської, Святошинської, Солом'янської, Шевченківської районних у місті Києві державних адміністрацій в місячний термін надати пропозиції щодо надання управлінням Пенсійного фонду України в районах міста Києва нових приміщень взамін існуючих, які б відповідали вимогам санітарних норм, кількості відвідува-

чів та знаходились біля зупинок громадського транспорту.

3. Головному санітарному лікарю міста Києва забезпечити проведення перевірок щодо відповідності санітарним вимогам запропонованих приміщень.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань охорони здоров'я та соціального захисту.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про звернення депутатів Київської міської ради до Генерального прокурора України, Міністра внутрішніх справ України, Міністра охорони здоров'я України

Рішення Київської міської ради № 757/1813 від 9 липня 2009 року

Відповідно до Конституції України, Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", Закону України "Про оздоровлення та відпочинок дітей", Указу Президента України "Про літнє оздоровлення та відпочинок дітей у 2009 році" № 363/2009 від 26 травня 2009 року, з метою захисту інтересів та охорони здоров'я дітей Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Направити звернення депутатів Київської міської ради до Генерального прокурора України, Міністра внутрішніх справ України, Міністра охорони здоров'я України згідно з додатком.
- Офіційно оприлюднити це звернення в газеті Київської міської ради "Хрещатик".

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови — секретаря Київради О. Довгого.

Київський міський голова
Л. Черновецький



Про звернення депутатів Київської міської ради до Генерального прокурора України, Міністра внутрішніх справ України, Міністра охорони здоров'я України

Депутати Київської міської ради висловлюють глибоку стурбованість масовим отруєнням столичних школярів та їх вчителів, які 04 липня 2009 року поверталися до Києва після оздоровчого відпочинку в санаторії "Перлина Карпат".

Підставою для зазначеного дитячого відпочинку стали Закон України "Про оздоровлення та відпочинку дітей" та Указ Президента України "Про літнє оздоровлення та відпочинку дітей у 2009 році" № 363/2009 від 26 травня 2009 року.

З метою захисту інтересів та охорони здоров'я дітей, для організації ефективного та безпечного дитячого відпочинку, а також з метою дотримання норм законодавства Головним управлінням освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) було організовано та проведено тендер на визначення переліку закладів оздоровлення дітей влітку 2009 року.

10 червня 2009 року проведено розкриття тендерних пропозицій, на якому були присутні представники учасників торгів. При оцінці тендерних пропозицій переможцем тендеру по Карпатському регіону було визнано комунальне підприємство "Санаторій "Перлина Карпат" Закарпатської області ради", код 34570525, 89641, с. Карпати, 43, Мукачівського району Закарпатської області. При визначенні переможця враховувалися ціна (125 грн на одну дитину) та статус санаторію. У цьому санаторії в попередні роки відпочивали київські школярі, і нарікань щодо умов перебування до київської влади не надходило.

Оголошення про результати процедури закупівлі путівок на дитяче оздоровлення було опубліковано в бюлетені "Віс-

Додаток до рішення Київської міської ради від 09.07.2009 № 757/1813

ник державних закупівель" № 25(361) (оголошення № 15966).

На підставі статті 19 Закону України "Про оздоровлення та відпочинку дітей" санаторій "Перлина Карпат" зобов'язаний був створити дітям безпечні умови перебування, забезпечити охорону їх життя і здоров'я, надати невідкладну медичну допомогу, застрахувати від нещасного випадку, забезпечити оздоровлення та відпочинку дітей відповідно до державних соціальних стандартів оздоровлення та відпочинку дітей.

На підставі статті 33 Закону України "Про оздоровлення та відпочинку дітей" працівники санаторію "Перлина Карпат" повинні були берегти життя та здоров'я дітей, захищати їх інтереси, забезпечити безпечний та комфортний відпочинок.

На жаль, професійна недбалість та халатність стали причиною жакливого випадку, у центрі якого стоїть дорожочинне дитяче здоров'я, що збентежив усіх батьків України, чії діти наразі перебувають на такому довгоочікуваному літньому відпочинку.

Враховуючи вищевикладене, депутати просять прискорити з'ясування причин отруєння і порушити перед відповідними правоохоронними органами питання щодо притягнення до відповідальності осіб, винних у нанесенні шкоди дитячому здоров'ю.

Заступник міського голови — секретар Київської міської ради О. Довгий

Про графік погашення заборгованості Київської міської державної адміністрації різниці між затвердженням/погодженням розміром тарифів на послуги з водопостачання та водовідведення та економічно обґрунтованими витратами на їх виробництво перед ВАТ "АК "Київводоканал" з міського бюджету м. Києва па 2009 рік

Рішення Київської міської ради № 998/2054 від 9 липня 2009 року

Відповідно до статті 31 Закону України "Про житлово-комунальні послуги", статті 9 Закону України "Про ціни і ціноутворення", Закону України "Про Загальнодержавну програму реформування і розвитку житлово-комунального господарства на 2004—2010 роки", рішення Київської міської ради від 06.03.09 № 124/1 179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік" Київська міська рада.

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити графік погашення заборгованості Київської міської державної адміністрації різниці між затвердженням/погодженням розміром тарифів на послуги з водопостачання та водовідведення та економічно обґрунтованими витратами на їх виробництво перед ВАТ "АК "Київводоканал" з міського бюджету м. Києва на 2009 рік згідно з додатком до цього рішення.

2. Це рішення Київської міської ради набирає чинності з 1 серпня 2009 року.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київської міської ради

Про окремі заходи щодо реалізації продукції дитячого харчування в місті Києві

Рішення Київської міської ради № 1011/2067 від 9 липня 2009 року

Відповідно до статті 25 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пункту 2 частини першої статті 22 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", статті 6 Закону України "Про охорону дитинства", статті 35 Закону України "Про дошкільну освіту", статей 29, 30 Закону України "Про безпечність та якість харчових продуктів", статей 4, 5 Закону України "Про молоко та молочні продукти" та з метою забезпечення грудних дітей та дітей раннього віку достатнім, високоякісним та безпечним дитячим харчуванням Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Заборонити на території міста Києва обіг продуктів дитячого харчування у не призначених для цього місцях або у місцях, що не відповідають встановленим санітарним нормам щодо обігу харчових продуктів.

2. Суб'єктам господарювання, які займаються діяльністю з реалізації продуктів дитячого харчування на території міста Києва, забороняється вводити в обіг продукти дитячого харчування, які не супроводжуються декларацією виробника та свідоцтвом про державну реєстрацію, не відповідають встановленим вимогам якості та безпечності, містять генетично модифіковані організми та гормональні препарати, пестициди, важкі метали, радіонукліди, антибіотики та інші небезпечні речовини, наявність яких не допускається державними санітарними нормами або рівні яких перевищують максимально допустимі; містять барвники для продуктів харчування, що не призначені для грудних дітей; а також штучні барвники в інших продуктах дитячого харчування; при виробництві яких використовується м'ясо механічного обвалювання, шкіра свиняча, крохмаль харчовий, борошно пшеничне, гідратовані продукти із сої та їхні похідні, а також суміші спецій та прянощів, до складу яких входять не зареєстровані харчові добавки; неправильно етико-

вані; мають термін придатності до споживання, який минув, а також ті, що не містять інформації про склад продукту дитячого харчування, перелік усіх компонентів рецептури із зазначенням їх кількісного вмісту в кінцевому продукті в розрахунку на 100 грамів.

3. Підприємствам торгівлі:

3.1. Розміщувати продукти дитячого харчування на окремих від інших продуктів торгових місцях (стендах, прилавках тощо) з написом "Дитяче харчування".

3.2. Забороняється прийом, зберігання та реалізація сухих дитячих молочних сумішей в підприємствах продовольчої торгівлі, на яких відсутні умови їх зберігання. Сухі дитячі суміші повинні зберігатись при температурі не вище 10 градусів С та відносній вологості не більше 75 %. Реалізація дитячих молочних сумішей повинна чітко здійснюватись в термін, встановлений для кожного виду продукції.

4. Виконавчому органу Київської (Київській міській державній адміністрації):

4.1. Рекомендувати державній санітарно-епідеміологічній службі міста Києва ведення реєстру продуктів дитячого харчування, обіг яких в установленому порядку дозволено спеціально уповноваженими центральними органами вико-

навчої влади та їх органами на місцях у порядку, визначеному законом.

4.2. Доручити Головному управлінню у справах захисту прав споживачів виконавчого органу Київської (Київської міської державної адміністрації) щорічно інформувати заклади охорони здоров'я, які здійснюють нагляд за грудними дітьми та дітьми раннього віку, про виключення або внесення продуктів дитячого харчування до реєстру, зазначеного у підпункті 4.1 пункту 4 цього рішення.

4.3. Здійснювати перевірки дотримання суб'єктами гос-

подарювання, торговельними закладами вимог пунктів 1, 2, підпунктів 4.1, 4.2 пункту 4 цього рішення та вживати заходів реагування відповідно до вимог чинного законодавства.

5. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради "Хрещатик".

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань торгівлі, підприємництва, громадського харчування та послуг.

Київський міський голова Л. Черновецький

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 20.06.02 № 28/28 "Про утворення виконавчого органу Київської міської ради та затвердження його структури і загальної чисельності"

Рішення Київської міської ради № 50/1105 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести до пункту 3 рішення Київської міської ради від 20.06.02 № 28/28 "Про утворення виконавчого органу Київської міської ради та затвердження його структури і загальної чисельності" (із змінами і доповненнями) такі зміни:

— цифри "2459" замінити цифрами "2464"

— цифри "346" замінити цифрами "351"

Київський міський голова Л. Черновецький

Про затвердження Порядку розрахунків, обліку та відшкодування різниці в тарифах підприємствам-виробникам послуг тепло-, водопостачання та водовідведення у випадку невідповідності фактичної вартості теплової енергії, послуг з водопостачання та водовідведення тарифам для населення, затвердженим (погодженим) органами державної влади чи органами місцевого самоврядування

Рішення Київської міської ради № 767/1823 від 9 липня 2009 року

Відповідно до статті 31 Закону України "Про житлово-комунальні послуги", статті 9 Закону України "Про ціни і ціноутворення", Закону України "Про Загальнодержавну програму реформування і розвитку житлово-комунального господарства на 2004—2010 роки" Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Порядок розрахунків, обліку та відшкодування різниці в тарифах підприємствам-виробникам послуг тепло-, водопостачання та водовідведення у випадку невідповідності фактичної вартості теплової енергії, послуг з водопостачання та водовідведення тарифам для населення, затвердженим (погодженим) органами державної влади чи органами місцевого самоврядування згідно з додатком.

2. Це рішення Київської міської ради офіційно оприлюднити в газеті "Хрещатик".

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київської міської ради

Про затвердження Міської комплексної програми протидії зловживанню алкоголем та розповсюдженню наркотиків у місті Києві на 2009—2013 роки

Рішення Київської міської ради № 769/1825 від 9 липня 2009 року

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", на виконання рішення Київської міської ради від 15.07.04 № 347/1784 "Про затвердження Концепції дій щодо алкоголю та наркотиків у місті Києві", постанови Кабінету Міністрів України № 14 від 10 січня 2002 року "Про затвердження Міжгалузевої комплексної програми Здоров'я нації на 2002—2011 роки", Закону України № 62-95-ВР від 15 лютого 1995 року "Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживанню ними", рішення Київської міської ради № 246/246 від 18 серпня 2008 року "Про заходи щодо впорядкування тютюнокуріння в місті Києві", з метою оптимізації заходів з профілактики алкоголізму та наркоманії, а також боротьби з незаконним обігом наркотиків у місті Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Міську комплексну програму протидії зловживанню алкоголем та розповсюдженню наркотиків у місті Києві на 2009—2013 роки згідно з додатком.

2. Виконавчому органу Київської (Київській міській державній адміністрації) забезпечити реалізацію заходів, передбачених Міською комплексною програмою протидії зловживанню алкоголем та розповсюдженню наркотиків у місті Києві на 2009—2013 роки.

3. Визначити Головне управління охорони здоров'я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської (Київської міської державної адміністрації) відповідальним за реалізацію Міської комплексної програми протидії зловживанню алкоголем та розповсюдженню наркотиків у місті Києві на 2009—2013 роки.

4. Головному управлінню охорони здоров'я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської (Київської міської державної адміністрації):

4.1. При формуванні бюджету на 2010 рік та наступні ро-

ки передбачити видатки на реалізацію Міської комплексної програми протидії зловживанню алкоголем та розповсюдженню наркотиків у місті Києві на 2009—2013 роки.

4.2. Забезпечувати виконання Міської комплексної програми протидії зловживанню алкоголем та розповсюдженню наркотиків у місті Києві на 2009—2013 роки в межах загального обсягу видатків, передбачених у бюджеті міста Києва на відповідні роки по галузі "Охорона здоров'я".

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров'я та соціального захисту та постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київської міської ради

Про затвердження Положення про конкурсну комісію при управлінні у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з відбору міських благодійних та громадських організацій для фінансової підтримки з бюджету міста Києва та умови його проведення

Рішення Київської міської ради № 768/1824 від 9 липня 2009 року

Відповідно до статті 25 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 13 Закону України “Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні”, статті 20 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, статті 3 Закону України “Про соціальний захист дітей війни”, статті 6-5 Закону України “Про жертви нацистських переслідувань”, законів України “Про об’єднання громадян”, “Про благодійництво та благодійні організації”, з метою конкурсного відбору міських благодійних та громадських організацій, що фінансуються з бюджету міста Києва, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про конкурсну комісію при управлінні у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з відбору міських благодійних та громадських організацій для фінансової підтримки з бюджету міста Києва та умови його проведення згідно з додатком.

2. Районним у м. Києві радам затвердити положення про конкурсну комісію при районній у місті Києві раді з відбору

районних благодійних та громадських організацій для фінансової підтримки та умови його проведення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань охорони здоров’я та соціального захисту.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про Програму забезпечення безпеки туристів і екскурсантів у м. Києві до 2015 року

Рішення Київської міської ради № 1000/2056 від 9 липня 2009 року

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, пункту 3 статті 8 Закону України “Про туризм”, рішення Київської міської ради від 12.02.04 № 20/1229 “Про нову редакцію Програми розвитку туризму в місті Києві до 2010 року”, рішення Київської міської ради від 18.03.04 № 88/1298 “Про затвердження Порядку надання туристичних послуг у місті Києві”, на виконання Міжгалузевої програми забезпечення захисту та безпеки туристів на 2007-2012 роки, затвердженої спільним наказом Міністерства культури і туризму, Міністерства внутрішніх справ та Міністерства з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи України від 28.11.07 № 73/3.87/811, та з метою створення ефективної системи захисту і безпеки перебування у м. Києві туристів і екскурсантів, безпечного здійснення видів туристичної діяльності, інформаційного забезпечення туристів і суб’єктів туристичної діяльності з питань безпеки Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму забезпечення безпеки туристів і екскурсантів у м. Києві до 2015 року у новій редакції згідно з додатком.

2. Визначити Головне управління комунального господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідальним за реалізацію Програми забезпечення безпеки туристів і екскурсантів у м. Києві до 2015 року.

3. Визнати таким, що втратило чинність розпорядження Київської міської державної адміністрації від 28.08.97 № 1321 “Про програму забезпечення захисту та безпеки туристів

на 1997–2010 роки”, беручи до уваги пункт 1 цього рішення.

4 Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань культури та туризму.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про затвердження звіту про виконання міського бюджету м. Києва за 2008 рік

Рішення Київської міської ради № 996/2052 від 9 липня 2009 року

Відповідно до статті 80 Бюджетного кодексу України та пункту 23 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт про виконання міського бюджету м. Києва за 2008 рік згідно з додатком 1.

1.1. По доходах у загальній сумі – 16779 727,2 тис. грн., у тому числі:

– по доходах загального фонду – 12 332 403,7 тис. грн.,
– по доходах спеціального фонду – 4 447 323,5 тис. грн.

1.2. По видатках у загальній сумі – 17 419 154,1 тис. грн., у тому числі:

– по видатках загального фонду – 12 468 587,5 тис. грн.,
– по видатках спеціального фонду – 4 950 566,6 тис. грн.

1.3. По фінансуванню бюджету – 639 426,9 тис. грн., у тому числі:

– зміна обсягів готівкових коштів – 1 151 176,1 тис. грн.,
– зміни обсягів депозитів і цінних паперів, що викорис-

товуються для управління ліквідністю, – 325 000,0 тис. грн.,
– фінансування за борговими операціями (запозичення до бюджету) – – 836 749,2 тис. грн.

1.4. Взяти до відома, що фактичне виконання міського бюджету м. Києва за 2008 рік по доходах становить 82,6%, по видатках – 78,8% до планових показників, затверджених Київською міською радою з урахуванням змін на 01.01.09.

2. Взяти до відома звіт про виконання бюджету міста Києва за 2008 рік згідно з додатком 2.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до рішення Київради від 17.01.08 № 3/4475 “Про бюджет міста Києва на 2008 рік”

Рішення Київської міської ради № 613/613 від 27 листопада 2008 року

Відповідно до статей 23, 76, 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 21.11.08 № 1610 “Про схвалення проекту рішення Київради “Про внесення змін до рішення Київради від 17.01.08 № 3/4475 “Про бюджет міста Києва на 2008 рік”, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

ДОКУМЕНТ



7

1. Внести до рішення Київради від 17.01.08 № 3/4475 “Про бюджет міста Києва на 2008 рік” такі зміни:

1.1. Пункт 72.6 рішення доповнити новим підпунктом: “72.6. Отримати від Міністерства фінансів України та спрямувати в разі необхідності до місцевих бюджетів нижчого рівня безвідсоткові позички на умовах повернення за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку, в обсягах невиконання розрахунково визначених Міністерством фінансів України прогнозних надходжень доходів міського бюджету міста Києва на 2008 рік, що враховуються при визначенні міжбюджетних трансфертів”.

1.2. Пункт 73 рішення викласти у новій редакції:

“73. Уповноважити заступника голови Київської міської державної адміністрації – начальника Головного фінансового управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здій-

снювати організаційно-правові дії щодо здійснення запозичень та залучення короткотермінових позичок в органах Державного казначейства, отримувати та спрямовувати в разі необхідності до місцевих бюджетів нижчого рівня безвідсоткові позички, що надаються Міністерством фінансів України, здійснювати інші правові та організаційні дії щодо отримання, обслуговування та повернення залучених коштів, з урахуванням в бюджеті міста на відповідний рік видатків на їх обслуговування та повернення запозичень”.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про створення тимчасової контрольної комісії Київради для здійснення контролю та перевірки виконання рішень Київради щодо порядку набуття та процедури передачі в користування земельних ділянок у м. Києві

Рішення Київської міської ради № 171/832 від 22 лютого 2007 року

Відповідно до статті 48 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, пунктів 16.9, 16.10, 16.11 статті 16 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 14.06.2006 № 14/14, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Створити тимчасову контрольну комісію для здійснення контролю та перевірки виконання рішень Київради щодо порядку набуття та процедури передачі в користування земельних ділянок у м. Києві.

2. Зобов’язати Головне управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) надати всі необхідні для роботи комісії документи.

3. Покласти на тимчасову контрольну комісію завдання по здійсненню контролю та перевірки виконання рішень Київради щодо порядку набуття та процедури передачі в користування земельних ділянок у м. Києві.

4. Визначити, що кількісний склад тимчасової контрольної комісії формується за принципом: один член комісії від п’яти депутатів.

5. Визначити, що голова комісії, його заступники та сек-

ретар обираються з числа членів комісії на її першому засіданні.

6. Визначити термін діяльності комісії – шість місяців з дня прийняття цього рішення.

7. Матеріально-технічне, кадрове, інформаційне та організаційне забезпечення роботи тимчасової контрольної комісії покласти на секретаріат Київради.

8. Звіт тимчасової контрольної комісії заслухати на засіданні Київради не пізніше тримісячного терміну з дня прийняття цього рішення.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови – секретаря Київради Довгого О. С.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про затвердження складу тимчасової контрольної комісії Київради для здійснення контролю та перевірки виконання рішень Київради щодо порядку набуття та процедури передачі в користування земельних ділянок у м. Києві

Рішення Київської міської ради № 263/924 від 15 березня 2007 року

Відповідно до статті 25, частини другої статті 48 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, підпункту 6.2.1 статті 6, пунктів 16.9, 16.10, 16.11 статті 16 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 14.06.2006 № 14/14, та на виконання рішення Київської міської ради від 22.02.2007 № 171/832 “Про створення тимчасової контрольної комісії для здійснення контролю та перевірки виконання рішень Київради щодо порядку набуття та процедури передачі в користування земельних ділянок у м. Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Затвердити склад тимчасової контрольної комісії Київради для здійснення контролю та перевірки виконання рішень Київради щодо порядку набуття та процедури передачі в користування земельних ділянок у м. Києві:

- Батрук Сергій Анатолійович (депутатська фракція “Київська міська організація Соціалістичної партії України”).
- Бойчук Микола Андрійович (депутатська група “Єдність”).
- Борисенко Семен Іванович (депутатська група “Блок Віталія Кличка”).
- Давидов Олександр Миколайович (депутатська фракція “Блок Юлії Тимошенко”).
- Данилов Олександр Валентинович (депутатська фракція “Партія регіонів”).
- Дмитрук Юрій Павлович (депутатська фракція “Блок Юлії Тимошенко”).
- Євлах Олексій Юрійович (депутатська група “Демократичний Київ”).
- Заєць Андрій Григорович (депутатська фракція “Блок Леоніда Черновецького”).
- Закревська Людмила Олександрівна (депутатська фракція “Блок “Наша Україна”).
- Ішунінов Юрій Григорович (депутатська фракція “Блок Леоніда Черновецького”).
- Коваленко Анатолій Андрійович (депутатська фракція “Народний блок Литвина”).
- Лавренко Віталій Іванович (депутатська фракція “Блок Леоніда Черновецького”).
- Наумко Віктор Миколайович (депутатська фракція “Блок Юлії Тимошенко”).
- Новак Наталія Василівна (депутатська група “Блок Віталія Кличка”).
- Онопенко Петро Васильович (депутатська фракція “Блок Юлії Тимошенко”).
- Петькун Олег Дмитрович (депутатська фракція “Блок Юлії Тимошенко”).
- Рибак Олександр Володимирович (депутатська фракція “Партія регіонів”).
- Симоненко Костянтин Іванович (депутатська фракція “Київська міська організація Соціалістичної партії України”).
- Товкач Микола Володимирович (депутатська фракція “Блок “Наша Україна”).
- Череп Сергій Валерійович (депутатська група “Громадський захисник”).
- Шлапак Алла Василівна (депутатська фракція “Блок Леоніда Черновецького”).

**Київський міський голова
Л. Черновецький**



Німецька експансія

У п'ятницю відкрилася чергова виставка
Ludmila Berezniiska&Partner Gallery



Людмила Березницька (у центрі) першою знайомить киян з роботами німецьких молодих художників

Аліса ЛОЖКІНА
“Топ 10”, спеціально для “Хрещатика”

У Ludmila Berezniiska&Partner Gallery відкрився кураторський проєкт її співвласниці Людмили Березницької. Вона стала першою українською галеристкою, що наважилася піти атакою на Європу: кілька років тому відкрила галерею сучасного мистецтва в Берліні. Сьогодні, повернувшись в Україну, Людмила Березницька ділиться здобутими знаннями і знайомствами з українськими глядачами. Так, попередній проєкт у галереї Ludmila Berezniiska&Partner курував німець Адам Нанкєрвіс, а в новому проєкті покажуть молоде німецьке мистецтво. Deutsche Klasse — німецький клас, так назвала Людмила Березницька нову виставку, в якій візьмуть участь молоді художники, учні престижних берлінських арт-школ і провідних майстрів у галузі сучасного мистецтва, з якими галеристка познайомилася у Європі.

Поняття класу — збори учнів навколо майстра-викладача — і

формування таким чином професійної та ідеологічної спадкоємності, без якої неможливе нормальне функціонування художнього співтовариства, є системоутвірним ядром проєкту Березницької. Виставка покликана стати подвійним уроком українському арт-товариству: по-перше, показати тенденції в наймододшому мистецтві Німеччини, що динамічно розвивається, а також розкрити тему цієї самої спадкоємності, якої так бракує українському сучасному мистецтву, де кожне нове покоління заперечує своїх попередників і спадкоємців, охоче розкидаючись відомим віанівським прокляттям: “Я прийду плюнути на ваші могили”. Але, крім боротьби батьків і дітей, у мистецтві є ще і “школа”, без якої неможлива справжня майстерність. До такого висновку підводить нас новий проєкт галереї Березницької. Саме цю “школу” віднедавна намагається підтримувати в Києві й сама кураторка проєкту. Почавши з продажу творів соцреалізму, Людмила Березницька з часом прийшла у сучасне мистецтво, а сьогодні

приділяє значну увагу вихованню молоді — викладає в Художній академії, очолює фонд розвитку сучасного мистецтва “Ейдос”, а тепер ще й показує в Україні німецький клас.

Проєкт “Німецький клас” має дві частини: перша — власне виставка робіт молодих німецьких художників — відбудеться в галереї Ludmila Berezniiska&Partner, а другу демонструватимуть у “Мистецькому арсеналі” в рамках фестивалю “Гогольfest”. Тут заплановано спільну виставку німецьких та українських молодих художників, які, об’єднавшись під крилом куратора Адама Нанкєрвіса, покажуть цього разу інтернаціональний клас. Акцентом проєкту Deutsche Klasse став живопис, до якого сьогодні, на думку Людмили Березницької, знову повертається світова актуальність і яка традиційно є однією з головних “візитівок” українського мистецтва ●

4 вересня — 3 жовтня
Центр актуального мистецтва “Ейдос” і Ludmila Berezniiska&Partner Gallery
Андріївський узвіз, 2-б

Гороскоп киянина на 8 вересня

5.00 — 13.20. Період космічної порожнечі. Відкладіть серйозні справи і зосередьтеся на завершенні того, що розпочали раніше.

13.20 — 24.00. Окреслюйте плани на майбутнє, детально все прораховуйте, оскільки братися за невідгідні справи протипоказано, хороший прибуток у всьому — ось гасло цього періоду!

ОВНИ, дбайте про матеріальний стан, переймайтеся добробутом, задовольняючи свої запити та потреби сім’ї, реалізуючи особисті можливості. До новаторства не вдавайтеся, зосередьтеся на звичних способах заробітку та традиційних культурних цінностях, що прийнятно у вашій сім’ї, рідному краї, соціумі.

ТЕЛЬЦІ, дійте спокійно і повільно, робіть те, що вам до вподоби, охоче несіть вахту на кухні та готуйте смачну страву для рідних, радуйте їх кулінарними витівками. Активна напружена робота протипоказана, бо призведе до виснаження.

БЛИЗНЯТА, аби не гнути спину під тягарем сімейних обов’язків, спробуйте переглянути всі варіанти для стабілізації хиткої ситуації. Не варто вигадувати оригінальні, хитромудрі способи підтримки домашнього благополуччя, брати в борг. Досить навести порядок у фінансових справах чи дістати з панчохи відкладену заначку.

РАКИ, гостро постане потреба в емоційному теплі та побутовому затишку. Вам нині треба бути не тільки споживачем чужої ласки та турботи, а й її джерелом, що нескладно, оскільки енергопотенціал є високим. Піклуйтеся про рідних, друзів, знайомих, домашніх тварин. Забудьте про діти, ласуйте смачненьким. Це забезпечить настрій, поправить підірване здоров’я.

ЛЕВИ, матеріальний стан пропорційно позначиться на вашій поведінці, навіть попри те, що ви не хочете цього помічати. Розмір зарплатні матиме не менше значення, ніж статус, посада, професійна кваліфікація. Втім, не турбуйтеся, “накльовуються” гроші, і комплексувати з приводу бідності вашій “королівській величності” не доведеться.

ДІВИ, ідея ризикнути і поставити на карту найдорожче може приваблювати лише теоретично. На практиці ж ви не відмовитеся від копійки, заробленої натхненною працею. Наполягати на фінансовій справедливості будете не лише з природної практичності, а й наслідуючи свої головні життєві переконання. Енергетика дня сприятиме фізичному та душевному комфорту попри те, чи працюєте ви, чи відпочиваєте.

ТЕРЕЗИ, будьте уважними у розрахунках. Усе зважуйте, коли вкладаєте інвестиції в чужі проєкти, даєте в борг, кредитуєте чи навпаки, позичаєте у інших людей. До оцінки своїх, чужих, спільних цінностей (матеріальних, моральних) підходьте виважено і об’єктивно.

СКОРПІОНИ, не женіться за романтикою, бо вона паморочить голову і заважає зосередитися на матеріальних питаннях. Якщо в господарюванні вам бракує практицизму, послідовності, уміння жити за свій кошт, не залізаючи в чужу кишеню — позичте дешифру здорового глузду у свого партнера по шлюбу чи роботі. У них цього багатства аж занадто!

СТРИЛЬЦІ, якщо втомилася і хочете перепочити від подвигів, повернутися до розміреного буття — кращого моменту не знайти. Повертайтеся до здорового стилю життя, а на роботі дотримуйтеся службової субординації. Кар’єрне сходження набирає обертів! Тож саме час найняти працівників під свій проєкт або навпаки знайти прибуткове місце служби.

КОЗОРОГИ, відпочивайте, розслабляйтеся в колі рідних, дітей, родичів чи на природі, в тиші та спокої. Не забудьте про любовні утіхи. Один-єдиний день такого безтурботного кайфу буде еквівалентним жмені дорогих медичних пігулок!

ВОДОЛІІ, якщо захочете знайти притулок у рідному домі, батьків або земляків, труднощів не складе. Вас неодмінно поселять, обігріють, нагодують і покладуть спати. Побутові плани, що вимагають практицизму, хазяйського хисту та поміркованості, вдаватимуться найкраще. Можна братися (після обіду) за нові справи.

РИБИ, атмосферу емоційного тепла, домашнього затишку, свіжих вражень, за якими так сумує душа та тіло, знайдете не у власній оселі, а в гостях, у знайомих, родичів. Там вас зустрінуть гостинно разом із благовірними. На самоті мандрувати протипоказано. Ви з обранцем нині маєте бути, як нитка за голкою ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Інформація щодо обґрунтування викидів шкідливих речовин **для отримання нового дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря** Теплоелектроцентральної №6 “Київенерго”, яка знаходиться в Деснянському районі м. Києва за адресою: вул. Пухівська, 1-а.

Теплоелектроцентральної №6 “Київенерго” є виробником теплової та електричної енергії і призначена для централізованого забезпечення промислових підприємств, адміністративних і житлових будівель м. Києва тепловою та електричною енергією споживачів м. Києва. В якості палива використовується природний газ (резервне паливо — мазут). Дозвіл на викиди забруднюючих речовин на 2009 рік існує. Перелік основних максимально можливих викидів забруднюючих речовин, які викидаються в атмосферне повітря від стаціонарних джерел: NOx — 443,448 г/с, CO — 53,39 г/с, SO2 — 3272,87 г/с.

Зауваження по даному питанню просимо направляти на адресу Головного Управління екології та охорони природних ресурсів виконавчого органу Київської міської державної адміністрації: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31, тел./факс 483-35-96.

Відповідно до п.2 ст. 2 Закону України “Про обрання на посаду та звільнення з посади професійного судді Верховною Радою України” повідомляємо про підготовку матеріалів щодо обрання **Цвіркуна Юрія Івановича** безстроково суддею Київського апеляційного адміністративного суду.

Інформація про передачу нерухомого майна в оренду на конкурсній основі							
Дата проведення конкурсу 29.09.2009 р. Інститут фізики НАНУ							
Повна характеристика приміщення	Адреса приміщення	Площа приміщення	Необхідність ремонту, приблизний обсяг капітальних вкладень	Можлива мета використання приміщень орендарем	Вартість 1 кв. м визначена оцінкою від 31.03.09 р. 30.04.09 р.	Мінімальна ставка оренд. плати за 1 кв. м	Термін дії дог. оренди
1	2	3	4	5	6	7	8
Інститут фізики НАНУ Корпус 3 поверх 2 кім. № 6/н	м. Київ, пр. Науки, 46, тел. 525-12-20, тел. 525-52-79	14,91	так	виробниче приміщення	4957,94	49,58	1 рік
Корпус 6 Енергоблоку поверх 1 кім. № 6/н		194,40	так	виробниче приміщення	3817,39	38,18	1 рік
Інститут фізики НАНУ тел. 525-52-79, факс 525-15-89							

Втрачену круглу печатку ТОВ “Мале підприємство “Стройгарант” (код ЄДРПОУ 13679074) вважати недійсною.

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора **Денис ЖАРКИХ**
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

0123456789 Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-б
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 1695